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  Przez prawie dwa lata cała społeczność szkolna podejmowała różnorodne zadania, 

zebrane w trzech obszarach działań: organizacyjnym, infrastrukturalnym i technicznym, aby 

dążyć do zapewnienia uczniom jak najlepszych warunków, sprzyjających rozwojowi ich 

wiedzy i zainteresowań. Poprzez realizowane zadania zmierzaliśmy również do 

zagwarantowania najwyższego bezpieczeństwa uczniom w budynku szkoły, jak i poza nią. 

W czerwcu 2017 r. Zespół Certyfikujący Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie w 

obecności przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Dąbrowie tarnowskiej wizytował 

naszą szkołę. Po dokonaniu audytu certyfikującego i uzyskaniu wymaganej ilości punktów, 

otrzymaliśmy Certyfikat Szkoła Promująca Bezpieczeństwo na lata 2017 - 2019. Po dwóch 

latach realizacji zadań Dyrektor szkoły pani Beata Dzięgiel złożyła wniosek o przedłużenie 

certyfikatu na kolejne pięć lat.  

Szkoła Podstawowa w Szczucinie jest wiodącą szkołą gminy Szczucin. Uczy się w niej 640 

uczniów i pracuje 61 nauczycieli. Jak każda placówka wychowawcza w swojej codziennej 

pracy napotykamy problemy związane z wychowaniem młodego pokolenia jak i problemy z 

dostosowaniem warunków nauczania do współczesnej cywilizacji.  

Otrzymanie certyfikatu to nie tylko duże wyróżnienie dla naszej szkoły, ale również 

mobilizacja do podejmowania nowych działań związanych z poprawą bezpieczeństwa wśród 

dzieci i młodzieży. Zgodnie z ideą projektu, chcemy uczyć uczniów, rodziców i nauczycieli 

współodpowiedzialności za bezpieczeństwo osobiste, lokalne i społeczne.  

 

W ciągu tych dwóch lat w ramach obszaru organizacyjnego realizowaliśmy następujące 

działania: 

 Po przystąpieniu przez szkołę do realizacji zadań projektu Zintegrowanej Polityki 

Bezpieczeństwa - przekazano informację na ogólnoszkolnym zebraniu rodziców o 

przystąpieniu szkoły do projektu 

  przeprowadzono wśród nauczycieli, rodziców i uczniów ankiety dotyczące zagrożeń.  

 na podstawie wyników ankiet, opracowano Zintegrowany Plan Działania, który 

realizowano zgodnie z harmonogramem  

 

1. Realizacja zadań: Zdynamizować troskę o uczniów podczas pełnienia dyżurów; 

Bezwzględny zakaz przebywania uczniów w szatni podczas przerw; Po zakończeniu 

lekcji odprowadzać dzieci klas I-VIII i oddziały gimnazjalne SP do szatni; Dalsze 

kontrolowanie toalet:  

 

Nauczyciele rzetelnie i zgodnie z harmonogramem pełnili dyżury przed lekcjami – od 

godziny 7;30 oraz podczas przerw śródlekcyjnych. W czasie przerw nauczyciele 

dyżurujący zwracali baczną uwagę, aby nikt z uczniów nie przebywał w szatniach 

szkolnych. Kontrolowali również toalety uczniowskie, aby zminimalizować przebywanie 

w nich uczniów, którzy nie korzystają z toalety. Po zakończonych lekcjach wychowawcy 

klas I – VIII i oddziałów gimnazjalnych szkoły podstawowej odprowadzali uczniów do 

szatni. 

DODATKOWO:   

Zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i nauki. 

 Na rok szkolny 2017/2018,2018/2019 został opracowywany plan lekcji w taki 

sposób, aby zapewnić równomierne obciążenie uczniów zajęciami edukacyjnymi.  



 Na początku każdego roku szkolnego wszyscy nauczyciele przeprowadzili lekcje 

wychowawcze w klasach I-VIII SP oraz  oddziałach gimnazjalnych nt. 

przestrzegania zasad BHP oraz regulaminów szkolnych pracowni 

przedmiotowych. 

Wzmacnianie bezpieczeństwa w szkole. 

  Na lekcjach wychowawczych uczniowie zostali zapoznani z zasadami 

bezpieczeństwa podczas przerw oraz planem drogi ewakuacji z budynku szkoły.  

 W każdym roku szkolnym została przeprowadzona w szkole próbna ewakuacja 

pod nadzorem Dyrektora szkoły i przedstawiciela PSP w Dąbrowie Tarnowskiej. 

  Na zajęciach „Edukacji dla bezpieczeństwa” uczniowie klas VIII i III gimnazjum  

uczyli się zasad udzielania I pomocy przedmedycznej. 

 Wszyscy nauczyciele i pracownicy obsługi w bieżącym roku  uczestniczyli w 

szkoleniu udzielania I pomocy. 

 

 

2. Realizacja zadania: Pogadanki na temat przemocy słownej i fizycznej, konsekwencje 

ich stosowania. 

 

Wychowawcy klas przeprowadzili szereg lekcji wychowawczych dotyczących zasad dobrego 

wychowania na co dzień oraz radzenia sobie z własna złością, agresją. Przykłady tematów 

realizowanych w ramach lekcji wychowawczych: 

- Właściwe relacje w grupie. 

blok tematyczny; Unikamy agresji słownej. 

blok tematyczny; Zapobiegamy agresji fizycznej. 

 

DODATKOWO: 

Budowanie pozytywnych kontaktów społecznych. Wzmacnianie poczucia własnej wartości i 

podnoszenie kultury osobistej. 

Przez cały rok szkolny nauczyciele i wychowawcy zachęcali uczniów do pomocy 

koleżeńskiej. Wychowawcy prowadzili pogadanki poświęcone umiejętnościom radzenia sobie 

z presją rówieśników oraz ćwiczyli z uczniami umiejętność kulturalnego zachowania się w 

różnych sytuacjach życiowych.  

Przykłady tematów realizowanych w ramach lekcji wychowawczych: 

- Rozwiązywanie konfliktów.  

- Umiejętność radzenia sobie z presją rówieśników.  

- Jak byś dobrym zespołem?  

- Jak rozwiązywać konflikty w grupie rówieśniczej?  

- Kulturalne zachowanie w miejscach publicznych. 

 

3. Realizacja zadania: Patrole policyjne 

W związku z licznymi skargami na korzystających z  ul. Rudnickiego zwróciliśmy się z 

prośbą do Komendy Powiatowej o wzmożone kontrole w godzinach porannych, gdyż sami 

rodzice w bulwersujący sposób łamali przepisy drogowe. Ponadto poproszono lokalną policję 

o patrole wokół budynku szkoły i w okolicy hali sportowej w związku z licznymi 



negatywnymi zachowaniami młodzieży w tych miejscach. Równie w czasie organizacji przez 

szkołę różnych imprez ( choinka andrzejki, dyskoteki szkolne) prosimy policję o dodatkowy 

patrol terenu wokół szkoły. 

 

4. Realizacja zadań: Zacieśnienie współpracy z Policją; Prelekcja i pogadanki dla 

uczniów i rodziców; 

 

Dbając o bezpieczeństwo naszych uczniów, prowadzimy owocną współpracę z Komisariatem 

Policji w Szczucinie oraz z Komendą Powiatową Policji w Dąbrowie Tarnowskiej. Możemy 

liczyć na pomoc Dzielnicowego na wszystkich imprezach szkolnych (głównie dyskoteki). W 

ramach pedagogizacji uczniów zorganizowano spotkanie z przedstawicielem KPP w 

Dąbrowie Tarnowskiej na temat:  

 Odpowiedzialność prawna osoby nieletniej za czyny naruszające normy prawne. 

  Środki odurzające – skutki prawne, społeczne i zdrowotne ich stosowania. 

  Bezpieczeństwo w ruchu na drodze - skutki prawne.  

 Cyberprzemoc - zagrożenia w sieci. 

W ramach pedagogizacji rodziców zostało zorganizowane spotkanie z przedstawicielem 

Policji na temat:  

 Odpowiedzialność prawna osoby nieletniej za czyny naruszające normy prawne. 

 Środki odurzające – skutki prawne, społeczne i zdrowotne ich stosowania. Jak ustrzec 

przed nimi moje dziecko. 

 Cyberprzemoc -  zagrożenia w sieci. 

DODATKOWO: 

 Przystąpienie do akcji Odblaskowa Szkoła 

 

We wrześniu 2016 r. nasza szkoła przystąpiła to konkursu "ODBLASKOWA 

SZKOŁA" organizowanego przez Wydział Ruchu Drogowego Wojewódzkiej Policji 

w Krakowie, Małopolskie Kuratorium Oświaty, Małopolski Urząd Wojewódzki oraz 

Małopolski Urząd Marszałkowski. Celem konkursu jest zwiększenie aktywności 

dyrektorów szkół podstawowych, lokalnych władz samorządowych i rodziców w 

zakresie wyposażenia uczniów w elementy odblaskowe. Daje możliwość wykazania, 

że szkoła nie tylko uczy, ale również dba o bezpieczeństwo swoich podopiecznych 

zwłaszcza w drodze do i ze szkoły. Ponadto celem akcji jest zwrócenie uwagi 

pedagogów, rodziców i opiekunów na konieczność kontrolowania ustawowego 

obowiązku korzystania przez dzieci do 15 lat z elementów odblaskowych i 

promowanie wszelkich inicjatyw ograniczających zagrożenia w ruchu drogowym. 

W ramach akcji "Odblaskowa Szkoła" w naszej szkole przeprowadzono szereg 

inicjatyw promujących ideę bezpieczeństwa w ruchu drogowym:  

 wychowawcy przeprowadzili w klasach pogadanki na temat bezpiecznego 

poruszania się po drogach;  

 najmłodsi uczniowie z klas I-III otrzymali kamizelki odblaskowe i  pod 

czujnym okiem wychowawczyń wyruszyli na wycieczkę po swojej 

miejscowości, gdzie mogli się sprawdzić i wykorzystać swoją wiedzę na temat 

bezpiecznego poruszania się po drogach;  

 konkurs plastyczny na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym;  



 konkurs wiedzy o bezpieczeństwie w ruchu drogowym;  

 gazetki ścienne. 

Warto zaznaczyć, że bardzo dobrze układa się współpraca z asp. Agatą Bulwa– 

koordynatorem ZPB w Komendzie Powiatowej w Dąbrowie Tarnowskiej oraz z 

Komendantem Posterunku Policji w Szczucinie  podinsp. Bogumiłem Jedynak i 

dzielnicowym Szczucina sierż. sztab. Łukaszem Liguz. 

Każdego roku we wrześniu uczniowie klas I-III SP w naszej szkole mają 

organizowane spotkanie z policjantem. Tematem spotkania jest przede wszystkim 

bezpieczeństwo. Policjant rozmawia z dziećmi o bezpiecznym poruszaniu się po 

ulicach, a w szczególności omówił zasady bezpiecznej drogi do i ze szkoły. 

Przypomniał również o korzyściach noszenia elementów odblaskowych przy ubraniu, 

bądź tornistrze.  

 

5. Realizacja zadania: Zaangażowanie rodziców i wszystkich nauczycieli w działania 

szkoły podejmowane na rzecz poprawy bezpieczeństwa. Badania ankietowe 

przeprowadzone wśród rodziców, uczniów i nauczycieli. 

 

W ramach ewaluacji wewnętrznej przeprowadzono badania ankietowe dotyczące 

bezpieczeństwa w szkole.. Celem badania było pozyskanie informacji na temat poczucia 

bezpieczeństwa w szkole wśród uczniów i nauczycieli oraz skali i typu zagrożeń 

występujących na terenie szkoły, a następnie opracowanie planu działań mających na celu 

zwiększenie wśród uczniów i nauczycieli respektowania norm społecznych. W kwietniu 2017 

r. zostało przeprowadzone badanie wśród rodziców uczniów wzięło w nim udział 130 

respondentów. 

 Analiza ankiety dowodzi, iż w opinii rodziców ich dzieci czują się w szkole 

bezpiecznie 46% odpowiedziało zdecydowanie tak, 54% - raczej tak). Rodzice 

potwierdzili, że dzieci znają zasady właściwego zachowania się w szkole. 84% 

rodziców  potwierdziło, że ich dzieci czują się bezpiecznie w każdym miejscu w 

szkole, jednak 12 osób wskazało miejsca występujące w szkole, które nie są 

miejscami bezpiecznymi dla ich dzieci. Wśród nich  są : toaleta, szatnia i korytarz. 10  

z ankietowanych rodziców podało uwagi dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa 

uczniom, dotyczyły one: wzmocnienia dyżurów w okolicy toalet, prowadzenia 

rozmów z uczniami na temat sytuacji zagrażających bezpieczeństwu, oraz założenie 

monitoringu.  

 W kwietniu 2017 r. przeprowadzono  też badanie ankietowe wśród nauczycieli. 

Ankieta została wypełniona przez 56 nauczycieli. Z ankiety wynika, że nauczyciele 

rzadko zauważają formy przemocy wśród uczniów. Jeżeli chodzi o negatywne 

zachowania, dostrzegają przede wszystkim przejawy agresji słownej: przezywanie, 

dokuczanie. Większość uczniów przestrzega ustalonych w szkole zasad. Nauczyciele 

stwierdzają, że zapewnieniu bezpieczeństwa w szkole służą przede wszystkim dyżury 

pełnione w czasie przerw, pogadanki z wychowawcą, prelekcje specjalistów.  

 Również w kwietniu 2017 r. na temat bezpieczeństwa w szkole wypowiedziało się 90 

uczniów. Analizując ankietę dotyczącą bezpieczeństwa uczniów oraz jakie zdarzenia 

miały miejsce w szkole w ciągu ostatniego roku szkolnego uczniowie stwierdzili, że; 

- byli zmuszani do kupowania czegoś za własne pieniądze lub oddawania własnych 

rzeczy (2 uczniów),  

- zniszczono umyślnie ich rzeczy (5 uczniów),  



- byli obrażani za pomocą Internetu lub telefonów komórkowych (19uczniów).  

- byli świadkiem wyzwisk, wulgarnego słownictwa, bicia (67 uczniów). 

- kilku uczniów odpowiedziało, iż wyżej wymienione sytuacje miały miejsce tylko 

sporadycznie.    

Uczniowie wiedzą do kogo mogą się zwrócić w razie potrzeby. 85% ankietowanych 

wymieniło wychowawcę, 68% - nauczycieli, 60% swoich kolegów, po 30% - 

pedagoga i dyrektora.  

Uczniowie przestrzegają ustalonych zasad w szkole – 68% zawsze, 30% przeważnie, 

trzy osoba czasami.  

Wg ankietowanych „czy inni uczniowie w mojej szkole przestrzegają ustalonych 

zasad?” - 10% stwierdziło, że wszyscy uczniowie, 70% - że większość, 8% - że 

połowa, a 12% - że mniej niż połowa lub pojedyncze osoby.  

Mocne strony:   

 Uczniowie czują się w szkole bezpiecznie. 

 Uczniowie znają zasady właściwego zachowania. 

 Większość uczniów przestrzega ustalonych w szkole zasad. 

Słabe strony:  

 Jeżeli chodzi o negatywne zachowania, dostrzega się w szkole przede wszystkim 

      przejawy agresji słownej: przezywanie, wyśmiewanie, dokuczanie 

Rekomendacje, które należy uwzględnić w planowaniu działań oraz dalszych 

kierunków rozwoju szkoły:   

 Wychowawcy klas przeprowadzą pogadanki na temat skutków agresji słownej. 

  W planach pracy wychowawców klasowych zostaną uwzględnione 

zagadnienia związane z rozwiązywaniem konfliktów bez przemoc, 

 Podczas przerw należy zwiększyć nadzór takich miejsc, jak szatnie i toalety. 

 

 

6. Realizacja zadania: Aktualizacja regulaminów wewnętrznych szkoły: 

W związku z reformą edukacji w naszej szkole uaktualniono wszystkie regulaminy 

wewnątrzszkolne. Dokonano aktualizacji procedur postępowania w sytuacjach 

zagrożenia. Przypomniano zasady reagowania w sytuacjach zagrożenia. 

 

 

 

7. Realizacja zadania: Profilaktyka agresji i przemocy w szkole. Zajęcia profilaktyczne 

dla uczniów. 

W swojej pracy dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczej nauczyciele i wychowawcy 

identyfikowali i rozwiązywali na bieżąco problemy dydaktyczno – wychowawcze 

pojawiające się w klasach. Na lekcjach wychowawczych zwrócili uwagę na agresję 

słowną i sposoby jej rozładowywania: 

 - Komunikacja interpersonalna – sztuka porozumiewania się.  

- Agresywność, asertywność, uległość. 

 - Pokonaj własną i cudzą agresję. 



 - Przezwyciężam, opanowuję złość i agresję.  

- Czy radzę sobie z agresją własną i innych? 

 - Różne oblicza agresji. 

Rodzice, nauczyciele i uczniowie wzięli udział w trzydniowych warsztatach ” Archipelag 

Skarbów”. Szkolenie „Archipelag Skarbów” – zostało zrealizowane przez Pracownię 

Profilaktyki – Gaudim 2, sfinansowane ze środków gminnych na profilaktykę i 

rozwiązywanie problemów alkoholowych. W ramach szkolenia np. rodzice poszerzyli swoje 

wiadomości, umiejętności z zakresu wychowania swoich dzieci. Szkolenie prezentowało 

prawidłowe metody wychowawcze oraz techniki budowania pozytywnych relacji z 

dzieckiem. Spotkanie ukazywało sposoby radzenia sobie z trudnościami, wyciąganiem 

konsekwencji i wzmacnianiem pozytywów. Poruszona tematyka obejmowała: 

1. profilaktykę uzależnień: 

 ograniczenie korzystania z substancji psychoaktywnych przez młodzież 

(ukazanie destrukcyjnego wpływu korzystania ze środków 

psychoaktywnych na proces zawiązywania znajomości, budowania 

przyjaźni i rozwój miłości); 

2. profilaktykę przemocy: 
 ograniczenie natężenia przemocy rówieśniczej w formie fizycznej i 

słownej, a także przemocy o podtekście seksualnym; 

 wzrost szacunku chłopców wobec dziewcząt i dziewcząt wobec 

samych siebie; 

 ukazanie zachowań agresywnych, jako niedojrzałego sposobu radzenia 

sobie z emocjami. 

3. wychowanie ku miłości i odpowiedzialności za swoją seksualność: 
 wzbudzenie motywacji do pracy nad własnym rozwojem w sferze 

budowania dojrzałych więzi; 

 ukazanie postaw i działań, które zwiększą szanse przeżycia 

prawdziwej, wiernej i trwałej miłości; 

 podważenie obecnych w pop-kulturze silnie szkodliwych mitów na 

temat miłości i seksualności. 

 przeciwdziałanie skutkom seksualizacji dziewcząt, w tym zjawisku 

„samo-uprzedmiotowienia”  

4. profilaktykę ciąż nastolatek i profilaktyka HIV/AIDS: 
 zmotywowanie młodzieży do utrzymania postawy wstrzemięźliwości 

seksualnej lub powrotu do tej postawy (jeśli chodzi o młodzież po 

inicjacji); 

 poszerzenie wiedzy młodzieży na temat zakażeń przenoszonych drogą 

płciową i skutecznych metod zapobiegania im. 

5. cele i efekty ogólno profilaktyczne: 
 ukazanie znaczenia asertywności i trening zachowań asertywnych; 

 wzmacnianie czynników chroniących w profilaktyce (więź z rodzicami, 

nauczycielami, identyfikacja z własnym systemem wartości – 

religijnym lub świeckim). 

Cyklicznie co roku w ramach zajęć profilaktycznych organizowany jest wyjazd do Ojcowa w 

ramach projektu ARCHEZJA finansowanego ze środków gminnych na profilaktykę i 



rozwiązywanie problemów alkoholowych. Warsztaty w terenie i poruszane tam zagadnienia 

są bardzo ciekawą formą spędzenia wolnego czasu połączoną z edukacją. 

 

Corocznie uczniowie naszej szkoły przygotowują spektakl profilaktyczny w ramach 

konkursu. Zawsze celem takiego spektaklu jest uwrażliwienie dzieci i młodzieży na problem 

agresji słownej i fizycznej oraz przemocy psychicznej, a także ukazanie, jak groźby, obelgi, 

szantaż i plotki dramatycznie niszczą ludzkie życie. 

Uczniowie naszej szkoły systematycznie biorą udział  w Kampanii Profilaktycznej „NIE- 

Stop Nałogom”. Jej głównym celem jest przeciwdziałanie nałogom. Uczniowie piszą prace 

literackie, uczestniczą w konkursach plastycznych. Zwieńczeniem projektu jest PIKNIK 

RODZINNY z wieloma atrakcjami. 

 

8. Realizacja zadania; Promowanie pozytywnych wartości w życiu rodzinnym.   

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej corocznie od kilku lat organizuje KONCERT 

NOWOROCZNY i  DZIEŃ RODZINY. Obie te imprezy są ogromnym i cieszącym się 

uznaniem ze strony nie tylko rodziców ale i wszystkich gości. Uczniowie naszej szkoły 

przygotowują na te dni piękne na bardzo wysokim poziomie programy artystyczne by w ten 

sposób odwdzięczyć się wszystkim przyjaciołom, sponsorom, darczyńcom na rzecz naszej 

szkoły.   

 

9. Realizacja zadania ;Propagowanie form spędzania wolnego czasu. 

 

Nauczyciele zapewniają uczniom szeroki wachlarz możliwości aktywnych form spędzania 

wolnego czasu poprzez organizację licznych i atrakcyjnych wycieczek: 

- Wycieczka w okolice szkoły – obserwacja znaków drogowych, przejście przez ulicę 

-Wycieczka dydaktyczna do Krakowa 

-Wycieczka do kopalni soli w Wieliczce, 

-Wycieczka do muzeum Lotnictwa w Krakowie,  

- Wycieczka do Zamościa. 

-Wycieczka do Warszawy. 

-Wycieczka do Jaskini Raj, zwiedzanie oceanarium, Parku Miniatur, 

-Wycieczka w Góry Świętokrzyskie 

- Obejrzenie spektaklu teatralnego Król Maciuś I 

-Zwiedzenie zabytków Krynicy, pijalni wód uzdrowiskowych. 

-Zwiedzanie renesansowych zabytków Sandomierza i Baranowa Sandomierskiego. Poznanie 

przeszłości jurajskiej Bałtowa. 

-Zwiedzanie Budapesztu; najbardziej znanych miejsc związanych z historią, kulturą i sztuką. 



-Podniesienie kompetencji kulturalnych w zakresie odbioru sztuki i zachowania w teatrze 

poprzez udział w spektaklach Zaczarowany świat oraz O Piracie Buciorze... 

-Lekcja w kinie. Montaż obrazu i dźwięku w dziele filmowym na przykładzie Kapitana 

Marvela 

-Wizyta w Komendzie PSP w Dąbrowie Tarnowskiej. Zapoznanie z pracą strażaka, poznanie 

zasad zachowania się w czasie pożaru. Nauka wzywania pomocy. 

-Zapoznanie uczniów z ofertą szkół średnich z terenu województwa małopolskiego 

-Podniesienie kompetencji kulturalnych w zakresie odbioru sztuki i zachowania w teatrze 

poprzez udział w spektaklu Balladyna 

-Wyjazd na łyżwy. 

-Podniesienie kompetencji kulturalnych w zakresie odbioru sztuki i zachowania w teatrze 

poprzez udział w spektaklu Tajemniczy ogród 

-Mikołajkowy seans - wyjazd do kina na film Robin Hood 

-Wyjście do przedszkola Bajkowa Kraina- czytanie legend 

-Wyjazd integracyjny na kręgle. 

-Wyjazd integracyjny do parku trampolin. 

-Obejrzenie spektaklu teatralnego pt: Akademia Mr Kleks 

-Lekcja w kinie. Zajęcia warsztatowe. Jak powstaje muzyka do filmu. Obejrzenie filmu pt. 

Balerina. 

-Zwiedzanie Muzeum Armii Krajowej w Krakowie oraz oglądnięcie spektaklu Mayday - 

Teatr Bagatela 

-Obserwowanie krajobrazu. Zwiedzanie rezerwatu przyrody Skamieniałe Miasto oraz 

Muzeum Przyrodnicze w Ciężkowicach. Integracja grupy rówieśniczej. 

-Program Archezja 

-Zwiedzanie obiektów byłych obozów Auschwitz I i Auschwitz II-Birkenau. 

-100 lat odzyskania niepodległości rajd Szlakami kurierów. Zwiedzanie placówek: tajnego 

nauczania, miejsc pamięci narodowej, spotkanie z kombatantami II wojny światowej. 

Systematyczna edukacja kulturowa poprzez wyjazdy do kin, teatrów, muzeów sprzyja 

rozwojowi intelektualnemu każdego ucznia. 

Realizując od kilku lat w naszej szkole projekt Już pływam zauważyć można jak korzystnie 

wpływa on nie tylko na poprawę bezpieczeństwa uczniów nad wodą, rozwija ich 

zainteresowania ale również wzmacnia kondycję fizyczną i zdrowie. Jest to przedsięwzięcie 

współfinansowane przez Samorząd Województwa Małopolskiego oraz naszą gminę. „Już 

pływam” jest programem powszechnej nauki pływania skierowanym do młodszych klas 

Szkoły Podstawowej. Jego głównym celem jest mądre i aktywne zagospodarowanie czasu 

wolnego uczniów oraz wyposażenie ich w podstawowe umiejętności pływackie. 



Kolejny rok uczniowie naszej szkoły uczestniczą też  w projekcie Jeżdżę z głową. 

Małopolski projekt nauki jazdy na nartach,  skierowany jest do uczniów szkół podstawowych, 

nie umiejących jeździć na nartach, dla których zorganizowane zostały kursy nauki jazdy na 

nartach. Projekt ma na celu przede wszystkim nabycie przez najmłodszych umiejętności 

i podstaw poprawnej techniki jazdy na nartach wzrost bezpieczeństwa młodych Małopolan 

poprzez edukację w zakresie bezpiecznego korzystania z tras i stoków narciarskich oraz 

nabycia nawyku jazdy w kasku, jak i poprawę kondycji i podniesienie ogólnej sprawności 

fizycznej uczniów małopolskich szkół podstawowych. 

Uczniowie naszej szkoły mają też możliwość zaangażowania się w działalność organizacji 

szkolnych takich jak: Harcerstwo, Zuchy, SSU, PCK, LOP, Mali Ekolodzy. Każda z tych 

organizacji ma na swoim koncie szereg działań, w których nasza młodzież może się spełniać. 

Warto tu wspomnieć o  

 Drużynie Harcerskiej i akcjach organizowanych przez nią: rajdy harcerski w Krynicy , 

wyjazdy do Ojcowa, Rajdy rowerowe, warta przy Grobie Pańskim w wielką sobotę, 

wart przy Kwaterze Pamięci Narodowej , obelisku Józefa Piłsudskiego, wieczerza 

wigilijna, 

 Organizacji PCK prowadzącej na terenie szkoły szereg akcji prozdrowotnych, np. 

Dzień zdrowego jedzenia, Stop nałogom,  programu edukacyjnego  Trzymaj Formę. 

Jest to inicjatywa propagująca zdrowy styl życia o unikalnym dwukierunkowym 

podejściu: promującym zbilansowane odżywianie połączone z regularną aktywnością 

fizyczną. 

 SSU prowadzące szereg akcji  Góra grosza, zbiórka nakrętek, Szkolny Mikołaj , 

Walentynki, Dzień Praw Dziecka, współorganizowanie apeli  szkolnych, akcja 

Szlachetna Paczka, opieka nad Pocztem Sztandarowym Szkoły który uczestniczy we 

wszystkich uroczystościach szkolnych oraz uroczystościach patriotycznych na 

szczeblu gminy. LOP- akcje dokarmiania zwierząt, zbiórka karmy, Dzień ziemi 

Nasza szkoła może też poszczycić się bogatą ofertą zajęć pozalekcyjnych rozwijając u dzieci 

młodzieży  różne zainteresowania. Duża liczba zajęć sportowych, kół zainteresowań i kół 

przedmiotowych. 

Przez cały rok szkolny nauczyciele i wychowawcy organizowali liczne imprezy klasowe i 

szkolne sprzyjające nawiązywaniu relacji społecznych: Warto tu wspomnieć o: 

- Akademii Powiatowej pod Kwaterą Pamięci Narodowej , 

- Akademii z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 

- Akademii z okazji100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości,- 

- Śpiewaniu pieśni patriotycznych, 

- Akademii z okazji rocznicy 3-go Maja, 

- Akademii upamiętniającej Żołnierzy Wyklętych, 



- Akademii rozpoczynających i kończących rok szkolny, 

-Akademii poświęconej Patronowi Szkoły, 

 - Akademii- opłatek Wigilijny, 

- Dni otwarte dla pierwszoklasistów, 

- Akademia Pasowania uczniów klas pierwszych 

- opieka w czasie zabaw karnawałowych, 

 

10. Realizacja zadania: Kształtowanie postaw prospołecznych poprzez krzewienie idei 

wolontariatu . 

Przez cały rok szkolny 2017/201 i 2018/2019 opiekunowie SSU angażowali młodzież do 

działań na rzecz społeczności szkolnej i lokalnej. Młodzież współpracowała z Lokalnym 

Środowiskowym  Domem Samopomocy w Dąbrowicy włączając się w różnorodne akcje 

charytatywne. Raz w miesiącu razem z podopiecznymi z ŚDS-u uczestniczyli we 

wspólnych zajęciach. Taki kontakt z niepełnosprawnymi uczy wrażliwości dla drugiego 

człowieka. Młodzież zaangażowała się w realizację wspólnego przedsięwzięcia mającego 

na celu wystawienie sztuki. Wspólnie z niepełnosprawnymi przygotowali spektakl p; 

„MIŚ”. Sztuka została zaprezentowana na Przeglądzie teatrzyków i na Pikniku 

Integracyjnym. 

 

DODATKOWO: 

Działania  włączające naszą szkołę do Wojewódzkiej Sieci Szkół Promujących 

Zdrowie.  

 

Od kilku lat uczniowie klas I – VI SP biorą udział w programie Mleko w szkole  i w 

programie  Owoce w szkole (otrzymują mleko w kartonikach, owoc, warzywo lub sok 

owocowy). W obecnym roku szkolnym szkoła przystąpiła do Programu dla Szkół, w 

ramach którego uczniowie otrzymują owoce warzywa, mleko i przetwory mleczne. W 

celu wyrobienia nawyku zdrowego odżywiania, wychowawcy wspólnie z uczniami w 

każdego dnia po drugiej lekcji spożywają drugie śniadania – akcja nosi nazwę Drugie 

śniadanie z wychowawcą. Uczniowie korzystali również z obiadów 

przygotowywanych w stołówce szkolnej według jadłospisów dostosowanych do 

wymogów prawa.  

DODATKOWO: 

W naszej szkole na co dzień przywiązujemy wielką wagę do segregacji surowców. Na 

lekcjach wychowawczych uczniowie są uświadamiani o najważniejszych aspektach 

segregacji odpadów. Umieją segregować śmieci i korzystają z umieszczonych na korytarzach 

kolorowych pojemników do ich dzielenia. 

 

11. Realizacja zadania: Eliminowanie negatywnej postawy uczniowskiej, zjawiska 

wagarowania, informacja o ocenach i zachowaniu. 



Od 2017 roku najpierw w Gimnazjum a później już wszystkich klasach Szkoły Podstawowej 

wprowadzono elektroniczny dziennik. Do tej pory prowadzi się dwa dzienniki w wersji 

papierowej i wersji elektronicznej. Od nowego roku będzie tylko dziennik elektroniczny. 

Taka innowacja pozwoliła na stałą systematyczną kontrolę przez rodziców ocen, frekwencji i 

zachowania swoich dzieci. 

 

OBSZAR INFRASTRUKTURALNY  
Nasz budynek szkolny ma około 60 lat i od lat nadawał się już pod generalny remont by 

zapewnić uczniom i nauczycielom godne warunki do pracy. Kilka lat trwały starania o 

pozyskanie środków na jego remont i dzięki staraniom lokalnych władz od września 2018 

roku trwały prace remontowe. 

W wakacje 2017 roku dokonano częściowej wymiany więźby dachowej i zmieniono pokrycie 

dachowe na obu budynkach szkolnych, Zamontowano nowe orynnowanie budynków 

szkolnych i sali sportowej. Odbudowano kominy i dokonano zainstalowania nowej instalacji 

odgromowej. zamontowano panele Fotowoltaiczne. W roku 2018 systematycznie wymieniano 

stolarkę okienną, wewnętrzne parapety i dokonano termomodernizacji budynków. 

Wymieniono drzwi wejściowe , wykonano nowe schody we wszystkich wejściach.  

Wewnątrz budynku wykonano w starszej części nową instalację elektryczną i lampy 

oświetleniowe w salach i na korytarzach szkolnych, internetową i alarmową. Zostały 

wymalowane wszystkie pomieszczenia ( klasy , łazienki i gabinety). W całym nowszym 

budynku zamontowano nowoczesne rolety okienne. W łazienkach wymieniono piony 

kanalizacyjne i wykonano nową instalację wodną. Na sali sportowej zabezpieczono sufit 

wykonując podwieszaną siatkę, wymieniono instalacje elektryczną. 

Na terenie wokół szkoły usunięto drzewa zagrażające bezpieczeństwu wszystkich. Wykonano 

wymianę nowego przyłącza wody, teren wokół budynku został osuszony i dokonano 

odwodnienia obiektu. Wszystkie dotychczasowe prace to koszt około 400 000.00 zł 

 

 Przed nami prace remontowe – odmalowanie szkolnych korytarzy , wykonanie 

podwieszanych sufitów, wykonanie monitoringu wewnętrznego i zewnętrznego szkoły. 

Budowa zatoki autobusowej i przebudowa ogrodzenia . Wykonanie odprowadzenia wód  i 

wykonanie ścieżek i chodników wokół szkoły.  

 

OBSZAR TECHNICZNY 
Wprowadzono dziennik elektroniczny – wykupiono licencję. Zakupiono kolejne komputery 

do sal lekcyjnych, potrzeba przy funkcjonowaniu dziennika elektronicznego. W ramach 

rządowego programu „Aktywna tablica” zakupiono trzy tablice interaktywne i 5 monitorów 

multimedialnych. Do biblioteki szkolnej zakupiono w ramach Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa woluminy na kwotę 15000.00 zł. Zakupiono farbę na odmalowanie sal 

lekcyjnych. wymieniono tablice informacyjne w salach i 5 tablic szkolnych. Zakupiono nowe 

znaczki ewakuacyjne. Do dwóch sal lekcyjnych zakupiono nowe krzesła i stoliki. 


